
Via Negritelle, 1 -  38034 Cembra Lisignago (TN) -  0461-683006 - fax 0461-682166   segr.cembra@scuole.provincia.tn.it; 
ic.cembra@pec.provincia.tn.it - C.F.: 96056880220 

www.iccembra.it 

    Repubblica italiana                                Provincia Autonoma di Trento    
 

Istituto Comprensivo di Cembra 
Scuola primaria e secondaria di primo grado  

 

 
 

 
 

DETERMINAZIONE 

Adottata dal Dirigente Scolastico prof. Stefano Chesini 

 
 
OGGETTO: AVVISO PUBBLICO DI SELEZIONE DI PERSONALE DOCENTE/ESPERTO 

INTERNO ALL’ISTITUZIONE SCOLASTICA A CUI AFFIDARE INCARICHI 
NELL’AMBITO DEI PERCORSI DEFINITI DAL PROGETTO “D.A.F.N.E” 
(DM 170 24/06/2022) PERCORSO A) CONOSCI TE STESSO  

 
CODICE IDENTIFICATIVO PROGETTO: M4C1I1.4-2022-981-P-12482 
CUP: B64D22004360006 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il DM n. 170 del 24 giugno 2022; il Documento “Orientamenti per 

l’attuazione degli interventi nelle scuole” del Ministro dell’istruzione (con 
nota prot. n. 60586 del 13 luglio 2022) in relazione all’attuazione delle 
misure di cui al citato DM n. 170 e le “Istruzioni operative” del Ministero 
dell’Istruzione e del Merito (nota prot. n. 109799 del 30 dicembre 
2022); 

CONSIDERATO che a conclusione delle attività di valutazione del progetto da parte del 
Ministero dell’Istruzione e del Merito – Unità di Missione per il Piano 
Nazionale di Ripresa e Resilienza, con prot. n. 51704 del 18.03.2023, 
veniva autorizzato il progetto in oggetto, rilasciando il previsto Accordo 
di concessione; 

PRESO ATTO che il Codice Unico di Progetto (CUP) assegnato ai percorsi in oggetto è 
il seguente: B64D22004360006; 

CONSIDERATO che si rende necessario, nel periodo intercorrente tra la data del 09 
ottobre 2023 e del 31 agosto 2024, selezionare personale 
docente/esperto interno all’istituzione scolastica a cui affidare i percorsi 
definiti nell’ambito del progetto D.A.F.N.E (Diamo Al Futuro Nuove 
Energie); 

 
CONSIDERATO che tale progetto è costituito dai seguenti percorsi: a) Percorsi 

individuali di mentoring e orientamento; b) Percorsi, con almeno tre 
alunni, di potenziamento delle competenze di base, di motivazione e 
accompagnamento; c) Percorsi di orientamento con il coinvolgimento 
delle famiglie (almeno tre destinatari); d) Percorsi formativi e 
laboratoriali co-curriculari (con almeno nove alunni); 

 

icc_tnel-09/10/2023-93 - Determinazione del dirigente scolastico

mailto:segr.cembra@scuole.provincia.tn.it
mailto:ic.cembra@pec.provincia.tn.it


Via Negritelle, 1 -  38034 Cembra Lisignago (TN) -  0461-683006 - fax 0461-682166   segr.cembra@scuole.provincia.tn.it; 
ic.cembra@pec.provincia.tn.it - C.F.: 96056880220 

www.iccembra.it 

CONSIDERATO che per ciascuno dei percorsi individuati è necessario affidare incarichi 
corrispondenti, in base a quanto previsto nelle Istruzioni Operative 
del Ministero dell’Istruzione e del Merito del 30 dicembre 2022; 

CONSIDERATO che il conferimento degli incarichi del personale deve avvenire tramite 
procedure di individuazione e/o reclutamento, conformi ai principi di 
trasparenza, pubblicità, parità di trattamento, buon andamento, 
economicità, efficacia e tempestività dell’azione amministrativa; 

VISTA  la Legge provinciale n. 7 del 3.04.1997 “Revisione dell’ordinamento del 
personale della PAT” con particolare riferimento all’art. 47 e 47 bis; 

VISTO il capo I bis della Legge provinciale 19 luglio 1990, n. 23 sui contratti e 
sui beni provinciali, che disciplina il conferimento degli incarichi di 
studio, di consulenza e di collaborazione;  

VISTO l'art. 39 quinquies e ss. il quale sancisce e disciplina “che per lo 
svolgimento dei propri compiti istituzionali la Provincia si avvale 
prioritariamente del personale dipendente assegnato alle strutture 
organizzative…”; 

CONSIDERATO che tramite gli Avvisi pubblici di selezione, resi noti sul sito web 
dell’Istituto Albo Pretorio e nell’Area PNRR “Futura La Scuola per l’Italia 
di domani” e parti integranti della presente determina, verranno 
acquisite le candidature espresse tramite modelli predisposti dall’Istituto 
e allegati alla presente; 

 
VISTO che nelle Istruzioni operative è prevista la nomina della Commissione 

per l’analisi, la valutazione e la graduazione delle candidature;  
 
CONSIDERATO  che con determina n. 42 del 05 aprile 2023 è stata nominata la 

Commissione per l’analisi, la valutazione e la graduazione delle 
candidature; 

 
CONSIDERATO  che con determina n. 92 del 09 ottobre  2023 è stata individuata quale 

membro sostituto della precedente Responsabile Amministrativa 
Scolastica (RAS) l’attuale Responsabile Amministrativa Scolastica (RAS) 
Loreta Simoni; 

 
CONSIDERATO  che le candidature verranno comparate e graduate dalla Commissione 

sulla base dei criteri espressi negli avvisi allegati alla presente 
determina; 

 
CONSIDERATO che si procederà alla valutazione anche in presenza di una sola 

domanda ritenuta valida; 
 

DETERMINA 
 
1. al fine del conferimento degli incarichi interni all’Istituzione Scolastica a 
personale docente/esperto nell’ambito del Progetto PNRR D.A.F.N.E (Diamo Al 
Futuro Nuove Energie), l’approvazione e la pubblicazione del seguente  Avviso 
pubblico per la copertura di un massimo di 70 percorsi di 10 ore ciascuno della 
seguente tipologia: 

Percorso a) – “Conosci te stesso” 

mailto:segr.cembra@scuole.provincia.tn.it
mailto:ic.cembra@pec.provincia.tn.it


Via Negritelle, 1 -  38034 Cembra Lisignago (TN) -  0461-683006 - fax 0461-682166   segr.cembra@scuole.provincia.tn.it; 
ic.cembra@pec.provincia.tn.it - C.F.: 96056880220 

www.iccembra.it 

Percorsi individuali di rafforzamento attraverso mentoring e orientamento, sostegno alle 
competenze disciplinari, coaching motivazionale. Attività laboratoriali legate alle discipline 
di studio con momenti dedicati alla meta-cognizione. 
 
Obiettivi 

- Classi prime SSPG: sostenere l'alunno nella motivazione e nella costruzione di un 
metodo di studio efficace, rinforzare le competenze di base, facilitare il passaggio 
dalla SP alla SSPG;  

- Classi seconde SSPG: rafforzare il metodo di studio, sostenere la motivazione anche 
in un'ottica orientativa;  

- Classi terze SSPG: sostenere la motivazione dell'alunno, accompagnarlo 
nell'orientamento, supportarlo nella preparazione all'Esame di Stato. 

 

Compenso previsto per l’esperto, come da indicazioni operative del Ministero dell’Istruzione 
e del Merito, 42 euro/ora. 

2. che i relativi criteri di valutazione sono stati precedentemente definiti 
nell’Allegato 1 della determinazione del Dirigente scolastico n. 41 dd. 05.04.2023 
e confermati nell’Allegato 1 dell’attuale provvedimento; 
 
3. di integrare il “Modello candidatura Avviso – Percorso A Conosci te stesso” 
definito nell’Allegato 2 della Determina n . 41 dd. 05.04.2023 con il nuovo 
“Modello candidatura Avviso – Percorso A Conosci te stesso” con l’aggiunta  della 
seguente richiesta: 
 

- di essere disponibile a: 
□ svolgere un solo percorso 

□ svolgere più percorsi 
 
4. di pubblicare il presente provvedimento e i relativi allegati 1 e 2 quali parti 
integranti e sostanziali della determinazione dirigenziale, in Amministrazione 
trasparente (Bandi e gare di questa Istituzione Scolastica), all’albo online e sulla 
Home Page del Sito web istituzionale all’indirizzo www.iccembra.it nell’apposita 
area denominata “Futura: la scuola per l’Italia di domani” per n. 8  giorni a partire 
dal 09 ottobre 2023. 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
      prof. Stefano Chesini 

Questa nota, se trasmessa in forma cartacea, 
costituisce copia dell’originale informatico firmato 
digitalmente predisposto e conservato presso questa 
Amministrazione in conformità alle regole tecniche 
(artt. 3 bis e 71 D.Lgs. 82/05). La firma autografa è 
sostituita dall'indicazione a stampa del nominativo del 
responsabile (art. 3 D. Lgs. 39/1993). 

 
 
 
 

Allegati: 
 
Allegato 1 - Avviso selezione personale interno CONOSCI TE STESSO 
Allegato 2 - Modello candidatura Avviso - Percorso A Conosci te stesso 

mailto:segr.cembra@scuole.provincia.tn.it
mailto:ic.cembra@pec.provincia.tn.it
http://www.iccembra.it/

		2023-10-09T14:28:38+0200
	Stefano Chesini




